

# Juubelihõnguline Tallinna Perekonnaseisusamet

**A**lgsetl ärimees Ch. Lutherile projekteeritud stiilne villa on üks silmapaistvamaid juugendehitisi Eestis, mis asub Tallinna kesklinnas Pärnu maanteel. See ilusa arhitektuuriga maja on täna kõigile tuntud Tallinna Perekonnaseisusameti ehk rahvasuus Önnepalee nime all.

**Minu tänane intervjuueeritav on pikalt ja väärikalt Tallinna Perekonnaseisusameti juhataja ametit pidav Karin Kask.**

Tallinna Perekonnaseisusamet on tööpoolest väga väärikas ja lugupeetud amet, kuid väärtuse sellele ametikohale loob eelkõige inimene, kes seda ametit külastab ja seal tehtavat tööd vajab.

Selle ametikohaga kaasneb pühendumus ja soov pakkuda parimat teenindust kõikides perekonnaseisualastes toimingutes. Ma olen tööpoolest see õnnelik inimene, kellele on seda tööd võimaldatud teha 25 aastat ja ma olen teinud oma tööd südamega ja ikka selleks, et pakkuda inimestele rahulolu nende ootustes nii abielu sõlmimisel kui ka teiste perekonnaseisualaste toimingute teostamisel.

**Ja minu stardiküsimus ongi selline, et missugune on teie seisukoht ja vaatenurk, et miks peaks üldse abielluma?**

Ma olen seadusliku abielu pooldaja. Kuigi kooselu vorme on erinevaid, on seaduslik abielu see, mis annab mehele ja naisele õiguse nimetada ja olla nimetatud Sinu abikaasaks.

**Kuidas nimetada naist või meest, kellega koos elatakse juba pikki aastaid, kellega on ühised lapsed ja loodud ühine kodu?**

Valikuid sellises elus on palju – “minu laste ema/isa”, “elukaaslane”, “eluseltsiline”, “partner” jne, seda nimekirja võiks jätkata, kuid staatus “minu abikaasa” nende hulka ei kuulu enne, kui on sõlmitud seaduslik abielu.

Ma leian, et abielu ja armastust ei võiks siduda ega tuleks seostada lahkuminekuga tulevikus, nii nagu tihti mitteabiellumist põhjendades püütakse.

Olen alati üllatunud, kui väidetakse, et abielludes oleks lahutus justkui paratamatu nähtus põhjusel, et väga paljud abielud siiski lahutatakse.

Statistika seda tööpoolest paraku kinnitab, kuid ma usun, et lahutatud kooselusid on veelgi rohkem. Kuid tegelik elu ei seisne ju statistikas ega selles, kuidas teised elavad. Kogu abielu õnn tuleneb ikka nendest kahest inimesest, kes on teineteist leidnud ja oma armastuse ühisosa jagavad ning seeläbi teineteisest hoolivad.

Perekond on loodud kaitsma ja hoidma oma liikmeid. Abielu kaitseb mitmete seaduste kaudu perekonna kalleimat vara – lapsi. Seda juhul, kui see elu keerdkäikude tõttu vajalikuks peaks osutama.

Abielu annab emotsionaalse turvatunde ja väl-



Foto: Tallinna Perekonnaseisusamet

jendab lugupidamist oma kaaslaste suhtes. Usun, et südames ei soovi ükski naine oma tulevikku ja laste kasvatamist juhusele rajada. Oma lapsi hoida ja armastada tahavad ühtviisi nii lapse ema kui ka isa. Seda kinnitab minu tööalane kogemus.

**Kogu informatsiooni, millal abiellumise avaldused esitada, kuidas toimub pidulik tseremoonia, kuhu parkida pruutpaari ja külaliste autod jne, leiab väga kergelt ka Tallinna Perekonnaseisusameti kodulehelt, aga ehk on siiski mõni punkt, mis on teie majas uuenenud või mida tahate eriliselt rõhutada.**

Abieluavaldusi saab esitada kolm kuud enne planeeritud abielu sõlmimise päeva. Märtsikuu on aeg, mil abieluavalduste esitamine mitmekordistub, sest algab avalduste vastuvõtt juunikuusse. Soovitan kõigil aegsasti abieluavaldus esitada, sest see annab suuremaid valikuvõimalusi päeva ja aja suhtes. Informatsiooni saamiseks tuleb alati pöörduda selle perekonnaseisusameti, vaimuliku või notari poole, kelle juures abielu sõlmitakse. Kes sõlmib abielu, omab ka kohustust selgitada ja juhendada noorpaari kõiges sellega seonduvas. Dokumentide nõuded võivad olla väga erinevad, mis tuleneb iga noorpaari perekonnaseisust, elukohariigist, riigis viibimise õiguslikest alustest jne.

Lisaks tahaksin juhtida tähelepanu asjaolule, et liialt sageli hilinetakse abielu tseremooniatele. Mõistlik oleks eelnevalt tutvuda Tallinnas toimuvate teede remondi, ümbersõituse jm võimalike liiklust häirivate teguritega ning informeerida sellest ka oma külalisi. Iga noorpaari jaoks on planeeritud 30 minutit, mille sisse peab mahtuma abielutseremoonia, õnnitlused ja pildistamine. Seetõttu ei tohi hilineda, sest hilinemise võrra lüheneb tseremooniale kuuluv aeg. Enne tseremoonia algust tuleb kohale tulla 15 minutit varem ja kaasas peavad olema isikultõendavad dokumendid.

**Palun tutvustage lähemalt mõne sõnaga Önnepalee tänaseid võimalusi ja variante.**

Meil on alati hea meel, kui valitakse oma abielu registreerimise paigaks Tallinna Perekonnaseisusamet. Pakume kahte erinevat saali tseremoonia läbiviimiseks, üks neist on suurem ja mahutab rohkem külalisi, teine väiksem. Abielude pidulik registreerimine toimub Tallinna Perekonnaseisusameti kolmapäeviti, neljapäeviti, reedeti ja laupäeviti. Endiselt pakume võimalust kutsuda ametnik väljapoole ameti ruume, noorpaari poolt valitud paika. Soovime pakkuda kõigile, kes on otsustanud sõlmida abielu just meie majas, vaid parimat teenindust ja üksnes positiivseid emotsioone. Meie banketisaalid annavad hea võimaluse tänada oma

külalisi kohe peale abielutseremooniat pokaali vahuveiniga – kui emotsioonid on kõige värskemad ja kui õnnitluste tuul ei ole veel lõppenud. Valida on kaks eri suurusega banketisaali, suurem neist mahutab 70 ja väiksem 30 külalist. Suvekuudel on banketisaali asemel võimalik valida selleks kujundatud sisehoov. Sisehoov on varjatud võraste pilkude eest ja saab nautida privaatselt olemist koos oma seltskonnaga.

**Saan aru, et Önnepalees seadusliku abielu registreerinud noorpaarid teilt kindlustuspoliisi abielule kaasa ei saa, aga mida te soovitate neile, et abielu saaks olema pikk ja pilvitu?**

Meie tööpoolest abielule kindlustuspoliise ei jagu. Kogu tulevik ja õnnelik abielu on ikka abiellujate enda teha. Sageli pööratakse suurt tähelepanu oma pulmapäevale, kulutatakse rohkelt aega ettevalmistusele, põhjalikult mõeldakse läbi iga sündmus, kogu päev on minutilise täpsusega planeeritud, millest lähtuvalt vastutus selle ilusa hetke ja päeva osas lasub kõigil, kes on sellesse kaasatud. Siinkohal saan ainult soovitada, et oma abielus elatakse iga päeva samasuguse pühendumusega kui pulmapäeva ettevalmistamist. Kaasa võtavad noorpaarid oma pulmapäevast pildid kolmel erineval moel, ühed neist on pildid paberil, sinna lisanduvad mälupeeglid ja kõige väärtuslikumad neist on pildid, mis paiknevad abiellujate südames ja hinges, mis loodetavasti leiavad koha kogu eluks. Pulmapäeval tunduvad armastus ja abielu igavesed, kuigi tegelik elu seab ette mitmeid keerulisi katsumusi, mille aitavad ületada vaid armastus ja hoolimine.

**2016. a on Tallinna Perekonnaseisusametile väga tähtis aasta, sest siis on suur juubel, kuna Perekonnaseisusametil täitub 90 aastat tegevust.**

Järgmisel aastal saab Tallinna Perekonnaseisusamet 90aastaseks. See on pikk aeg ühe asutuse eksisteerimiseks. Nende pikkade aastate jooksul on sõlmitud sadu tuhandeid abielusid ja lastele omistatud nende vanemate poolt kõige ilusamad nimed. Tallinna Perekonnaseisusameti arhiiv on aukartust äratav – nendes raamatutes sisaldub hulgaliselt fakte armastusest abielu- ja laste sünnikannete näol. Nii ka teie abielukanne ja sellega seonduv jääb jäljena Tallinna Perekonnaseisusameti arhiivis, mida kasutatakse mitmete teie järeltulivate põlvete poolt ja mida ükskord vaadatakse heldinud pilgul.

Seetõttu soovin mina abiellujatele armastust, mida te üksinda kanda ei jõua ja ikka teineteise ja oma järglastega jagama peate.

Intervjueris  
Tiia Tamberg  
www.sydamemaja.ee

Loomulik kuldne ja luksuslik päevitus erinevatele nahatüüpidele & -toonidele. Kauakestev niisutus ja ühtlane tulemus.

ST.TROPEZ Self Tan Luxe Dry Oil annab nahale tooni & sära kuni 7 päevaks & tagab sügava niisutuse kuni 10 päevaks.

UUS! Luksuslik ST.TROPEZ kerge & värsket jume andev näoõli on kui meeliülendav nauding otse Brasiiliast!